平成29年４月25日

各 位
上場会社名 昭光通商株式会社

代表者 代表取締役社長      稲泉 淳一

問合せ先責任者 執行役員総務部長  飯田 勝

TEL (03) 3459 – 5021

（コード番号 ８０９０ 東証第１部）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 3 月 4 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期の連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

○平成 28 年 12 月期連結業績予想数値と実績との差異

(平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日)

売上高 営業
利益

経常
利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回予想(A)
(平成 28 年 3 月 4 日発表)

百万円
140,000

百万円
2,000

百万円
2,000

百万円
1,400

 円  銭
12. 79

実績値(B) 122,240 2,063 2,120 2,194 20. 06
増減額(B-A) △17,759 63 120 794

増減率 △12.7% 3.2% 6.0% 56.8%
(ご参考) 前期実績

(平成 27 年 12 月期)
130,956 790 488 △12,785 △116. 83

○差異の理由
円高の進行などによるナフサ価格や地金価格の低下に伴う、合成樹脂・化学品・金属セグメント

での市況の下落や、株式会社ビー・インターナショナルでの売上取消しなどにより、売上高は前

回予想を下回りました。但し、前期に貸倒引当金を計上した売掛債権の一部回収等により、営業

利益及び経常利益は前回予想を上回りました。また、当第２四半期連結会計期間中に賃貸用不動

産を売却し、その売却益３１３百万円を特別利益として計上したことや、税金費用の減少などに

より、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想値を上回りました。

以上